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Kirjastoautopalvelut ovat jäämässä pois viimeistään vuoden 2027 
alusta. Pohditaan yhteistä aloitetta tai kannanottoa 
kirjastoautopalvelun jatkumisen puolesta. 
 
Vanhusenuvoston, Nuorisovaltuuston ja Vanhusneuvoston 
yhteiskokouksesta ote (5.5.2026) 
 
”Keskusteltiin kirjastoautotoiminnan päättymisestä tammikuun 2027 
alussa. Asia koettiin erittäin huonona erityisesti ikäihmisten, 
vammaisten ja lapsiperheiden näkökulmasta. Jan kertoi, että uuden 
kirjastoauton hankintahinta on noin puoli miljoonaa euroa, minkä 
vuoksi pohdittiin mahdollisuuksia yhteistyöhön muiden kuntien 
kanssa tai mahdollisuutta hankkia käytetty auto edullisemmin. 
Keskustelussa nousi esille, että monet ikäihmiset ja vammaiset 
tarvitsevat edelleen henkilökohtaista kirjastopalvelua, eikä 
digipalveluiden, kuten Vaski-palveluiden, käyttö ole kaikille helppoa 
tai edes mahdollista. Jan korosti, että kaupungissa on edelleen 
paljon lainaustoimintaa kirjaston lisäksi, mm. Sakunkulma ja Wintteri, 
ja palveluita pyritään kehittämään edelleen. Kulkeminen syrjemmältä 
keskustaan on kuitenkin em. ryhmien autottomille vaikeaa, jos ei 
mahdotonta. Nuorisovaltuustolta tuli lisäksi palautetta siitä, että 
kirjastoauto nähtäisiin tärkeänä myös nuorille, sillä se voisi osaltaan 
kannustaa nuoria pois näyttöjen äärestä ja lukemisen pariin. 
Lukutaidon heikkeneminen ja perinteisen kirjan katoaminen 
huolestutti myös nuoria, ja yhteiskunta onkin muutoin ottanut tämän 
asian laajasti huomion kohteeksi. Kirjastopalvelut ovat yksi laajimmin 
käytetty ja hyväksytty yhteisillä varoilla kustannettu palvelu, jonka 
tulee olla kaikille väestöryhmille saavutettava. Asiasta suunnitteilla 
laatia yhteinen kannanotto.” 
 
Keskustelussa kokouksessa nousi esille huoli siitä, että erityisesti 
vammaisille henkilöille suuriin tiloihin meneminen voi aiheuttaa 
ujoutta ja epävarmuutta. Lisäksi tuotiin esille, että myös vaikeastikin 
vammaiset henkilöt pystytään avustamaan kirjastoautoon. 
 
 
Vanhusneuvosto ja Vammaisneuvosto päättivät laatia asiasta 
yhteisen kannanoton. Puheenjohtajat Marketta ja Taina ovat 
valmistelleet alustavan tekstin. Kun kannanoton lopullinen versio 
valmistuu, se toimitetaan vielä jäsenille luettavaksi ja 
kommentoitavaksi ennen julkaisua. 



  

 
 

 

Kannanotto on tarkoitus julkaista Uudenkaupungin Sanomissa sekä 
Vakka-Suomen Sanomissa. Lisäksi se toimitetaan tiedoksi 
kaupungin johtoryhmälle. 
 

Päätösehdotus: 
Asia merkitään tiedoksi 
 

Päätös: 
Asia merkittiin tiedoksi. 
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